Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040400085

85

Nº 64, segunda-feira, 4 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DIVISÃO DE GESTÃO DE MATERIAIS

SEÇÃO DE COMPRAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 63/2021

A Universidade Federal de São Paulo - UASG 153031 - torna público o registro
de preços do pregão eletrônico: nº 63/2021. OBJETO: contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de administração, gerenciamento e controle de
auto gestão de frota via cartão com chip e/ou similar, de forma continuada, junto à rede
de estabelecimentos credenciados por meio de sistema informatizado para os veículos que
compõem o patrimônio da Universidade Federal De São Paulo - Campus São José dos
Campos. DATA DE ASSINATURA: 31/03/2022. VIGÊNCIA: 12 meses.

Grupo 1 - Itens 1, 2 e 3 - Empresa: Prime Consultoria e Assessoria Empresarial
Ltda. - CNPJ: 05.340.639/0001-30 - Valor Total: R$ 157.774,80.

A empresa, os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados no
site http://comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/livre/Pregao/ata0.asp

JULIANA DA SILVA RODRIGUES
Pregoeira

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO COM PESSOAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO Nº 007/2022
PROCESSO Nº 23089.030082/2019-16
OBJETO: Prorrogar até 31/01/2023, o prazo do Extrato de Contrato n° 030/2021, publicado
no Diário Oficial da União em 08/10/2021, seção 3, página 127.
CONTRATANTE: Universidade Federal de São Paulo.
CONTRATADO: ARTUR FRANCO BUENO
FUNDAMENTO LEGAL: Parágrafo único do Artigo 4º da Lei nº. 8.745 de 09 de dezembro de
1993.
VAGA: 0925983

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2022 - UASG 158720

Nº Processo: 23746000238202202 . Objeto: Contratação de serviços de licença de uso,
implantação, capacitação para uso, suporte e manutenção de sistemas de extração e
gestão estratégica de informações de diversas bases de dados nacionais e internacionais
em CT&I, visando a geração de relatórios e indicadores que subsidiem análises
quantitativas e qualitativas sobre a produção CT&A e os projetos de P&D dos docentes e
grupos de pesquisa da Universidade Federal do Sul da Bahia. Total de Itens Licitados:
00003. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de disputa. Declaração de Inexigibilidade em 30/03/2022. JESSICA FATIMA DE
SOUSA. Chefe do Setor de Licitações. Ratificação em 30/03/2022. FRANCISCO JOSE GOMES
MESQUITA. Pro-reitor de Planejamento e Administração. Valor Global: R$ 34.552,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.674.744/0001-30 TEKIS TECNOLOGIAS AVANCADAS LTDA.

(SIDEC - 01/04/2022) 158720-26450-2022NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3230/2022 - UASG 153035

Nº Processo: 23085003230202257 . Objeto: Pagamento da anuidade da ANDIFES, exercício
2022 - primeira e segunda parcelas. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Anuidade 2022 junto a ANDIFES
- representante oficial das universidades federais na interlocução com o governo federal.
Declaração de Inexigibilidade em 01/04/2022. MARIA INES MARTINS. Pró-reitora de
Administração. Ratificação em 01/04/2022. LUIZ FERNANDO RESENDE DOS SANTOS ANJO.
Reitor da Uftm. Valor Global: R$ 23.458,86. CNPJ CONTRATADA : 73.334.666/0001-50
ASSOC NAC DIRIGENTES DAS INST FED DE ENSINO SUPERIOR.

(SIDEC - 01/04/2022) 153035-15242-2022NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E
MUCURI

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2022

Processo SEI nº 23086.015718/2021-36. Partes: Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri e o Município de Teófilo Otoni /MG, com interveniência da
Fundação Arthur Bernardes-Funarbe. Objeto: Convênio para a aquisição de insumos,
Equipamentos de proteção individual (EPIs) e kits adequados à coleta, processamento e
análise em biologia molecular de material biológico, relativo às seguintes doenças e
patógenos: Dengue, Chikungunya, Zika, Febre Amarela, Febre do Nilo, Vírus respiratórios
diversos, Influenza, Covid-19, Febre Maculosa, Hantavirose, outras arboviroses não
endêmicas em Minas Gerais, Meningoencefalite de causa viral e Viroses
emergentes/reemergentes, por meio da técnica de RT-PCR. Para tanto, serão feitos tais
testes no CENTRO COLABORADOR (CC), Laboratório de Pesquisa e Diagnóstico em Biologia
Molecular (LabBM), vinculado ao Comitê Técnico, Científico e Multidisciplinar (CTCM),
estruturado no Campus Mucuri, da UFVJM. Fundamentação Legal: Lei no 8.666, de 21 de
junho de 1993; Lei nº 8.958, de 20 de dezembro de 1994; Decreto nº 7.423, de 31 de
dezembro de 2010; Decreto nº 6.170, de 25 de julho de 2007; Portaria Interministerial nº
424, de 30 de dezembro de 2016; Resolução CONSU - 12/2016 e demais legislações afetas
à matéria. Vigência: 15 meses. Data da assinatura: 31/03/2022. Assinam: Janir Alves Soares
p/ UFVJM, Daniel Batista Sucupira p/Município de Teófilo Otoni e Rodrigo Gava
p/Funarbe.

AVISO DE ALTERAÇÃO

A Divisao de Contratos da UFVJM comunica que o Termo Aditivo 003/2021
ao Contrato Administrativo 038/2018, publicado no DOU do dia 27/09/2021, Secao 03,
pagina 95, foi alterado, em razao de erro material, com a inclusao de clausula relativa
a dotacao orcamentaria da despesa no valor total atualizado do contrato de R$
185.704,49. Natureza da Despesa: 339033/339039, Sub-elemento Despesa: 01  / 02 /
03, Plano Interno (PI): M20RKQ0155N, Fonte do recurso: 8100000000, Programa
Trabalho: 169519, CatSer: 00002582-8 e Numero de empenho: 2022NE000209. Os
efeitos do Termo de Retificacao retroagem a data de assinatura do Termo Aditivo n.
003/2021.

MARCIANO DE SOUZA LEITE / SIAPE 2993594
Divisao de Contratos/Diretoria de Logistica/Pro-Reitoria

de Administracao/UFVJM

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
EDITAL Nº 16, DE 28 DE MARÇO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ (UTFPR), no
uso de suas atribuições, homologa o resultado final do Concurso Público de Provas e
Títulos destinado ao provimento de cargos do Grupo Magistério, Categoria Funcional de
Professor do Magistério Superior, Classe "A", denominação "Adjunto-A", para atender o
Câmpus Pato Branco, de que trata o Edital nº 29/2021-DIRGEP, publicado no D.O.U. de 08
de novembro de 2021, seção 3, página 107.

O concurso será válido por 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual
período, mediante ato próprio da autoridade competente. (Processo nº
23064.049472/2021-54)

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS
ÁREA/SUBÁREA: ADMINISTRAÇÃO/ADMINISTRAÇÃO DE EMPRESAS

. C L A S S I F I C AÇ ÃO P R OT O CO LO NOME Média Final

. 1º 150469 SHALIMAR GALLON CANFIELD 79,13

. 2º 150704 ELIZANDRA SEVERGNINI 66,70

. 3º 150605 NATHÁLIA RIGUI TRINDADE 59,74

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS CONCORRENTE(S) À(S) VAGA(S) PARA
PESSOAS NEGRAS

Não houve candidatos classificados para as vagas reservadas.
ÁREA/SUBÁREA: ENGENHARIA CIVIL/ENGENHARIA CIVIL

. C L A S S I F I C AÇ ÃO P R OT O CO LO NOME Média Final

. 1º 150451 FLAVIA GONÇALVES PISSINATI PELAQUIM 90,27

. 2º 150724 CLEVERSON ALVES DE LIMA 64,42

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS CONCORRENTE(S) À(S) VAGA(S) PARA
PESSOAS NEGRAS

Não houve candidatos classificados para as vagas reservadas.

MARCOS FLAVIO DE OLIVEIRA SCHIEFLER FILHO
REITOR

EXTRATO DE RESCISÃO

Objeto: rescisão, a pedido do interessado, do Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços nº 002/2021 (Lei nº 8.745/1993), celebrado entre a UNIVERSIDADE TEC N O LÓ G I C A
FEDERAL DO PARANÁ - CAMPUS LONDRINA e ARMSTRONG GODOY JÚNIOR, a partir de
31/03/2022. Data da assinatura: 15.03.2022.

CÂMPUS DOIS VIZINHOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 6/2022

Processo 23064.005284/2022-03. CONVENIADOS: Universidade Tecnológica Federal do
Paraná - UTFPR - Campus Dois Vizinhos; LUCIANO ARAUJO - SÍTIO SÃO LUIZ. OBJETO: O
presente Acordo de Cooperação Técnica tem por objetivo a cedência por parte do parceiro
de bovinos para a UTFPR. Os animais serão objetos de pesquisas científicas no âmbito da
Zootecnia, conforme plano de trabalho anexo. O parceiro já tem convênio com a UTFPR-
DV desde 2017 e os estudos vem acontecendo de maneira muito produtiva e com um
ótimo retorno para a Universidade e para os acadêmicos. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses
a partir da data de assinatura. DATA DE ASSINATURA: 01.04.2022. ASS: Everton Ricardi
Lozano da Silva; Luciano Araújo; Lívia Siega De Carli; Vicente de Paulo Macedo.

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES
EBSERH - FILIAL HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA UFG

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022 - UASG 155904

Nº Processo: 23760000151202285. Objeto: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de materiais diversos de uso contínuo - Material Médico Hospitalar
utilizados pelo Serviço de Hemodinâmica para realização de procedimentos da
especialidade de Cardiologia/Estudo Eletrofisiológico nos pacientes do Hospital das Clínicas
da UFGO/EBSERH. De acordo com exigências, condições e quantidades do Edital da
licitação e seus Anexos.. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 04/04/2022 das 09h00 às
17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n, Setor Leste Universitário - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/155904-5-00044-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SABRINA YURA DA SILVEIRA BRAGA
Chefe de Unidade

(SIASGnet - 01/04/2022) 155904-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022 - UASG 155904

Nº Processo: 23760001448202268. Objeto: Registro de Preços para futuras
aquisições de Material para Reabilitação - Órteses e Próteses (Cirurgia Cardíaca -
Marcapasso e outros) nas condições, quantidades estimadas e exigências estabelecidas no
Termo de Referência e no edital do certame licitatório. Total de Itens Licitados: 11. Edital:
04/04/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n, Setor Leste Universitário
- Goiânia/GO ou https://www.gov.br/compras/edital/155904-5-00041-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 04/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/04/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

SABRINA YURA DA SILVEIRA BRAGA
Chefe de Unidade

(SIASGnet - 01/04/2022) 155904-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - UASG 155904

Nº Processo: 23760002878202205. Objeto: Registro de preço para futuras
aquisições de materiais do grupo 36 - Material Médico Hospitalar (Agulha 25x8, Dreno de
Tórax, Filtro Hemodiálise, Cateteres e outros).. Total de Itens Licitados: 12. Edital:
04/04/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Primeira Avenida S/n, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/155904-5-00045-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 04/04/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/04/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

DANIELA TANAKA VIEIRA MARQUES
Pregoeira

(SIASGnet - 01/04/2022) 155904-00001-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-04T04:50:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial